TERESINA - PISexta-feira, 22 de dezembro de 2006 - Nº 240

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO FRIO– PI

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 006/06 – C.P.L

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO FRIO – PI, torna público, para o conhecimento

de todos os interessados que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS,

do tipo MENOR PREÇO GLOBAL e ADJUDICAÇÃO GLOBAL, regida pela Lei n.º

8.666/93 e suas alterações posteriores. DATA DA ABERTURA: 10.01.2007 às 08:00 horas.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios (merenda escolar). FONTE DE RECURSO:

Orç. Geral do Município, do exercício financeiro de 2007, do PNAE, PEJA, PNAC e PETI.

CÓPIA DO EDITAL: à disposição na sede da Prefeitura Municipal, localizada na Rua da

Matriz, s/nº, Centro, Riacho Frio (TEL 89-3556-0001), Piauí, mediante a comprovação do

recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinqüenta reais), paga no setor financeiro desta

prefeitura no endereço acima. ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA:

Recebimento e Abertura: Prefeitura Municipal de Riacho Frio, no endereço acima.

Riacho Frio (PI), 21 de dezembro de 2006.

_________________________________________

Presidente da Comissão de Licitação

                 P. P.  4665

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE  ADITAMENTO CONTRATUAL  PJU No  66/2006
 (CONTRATO  PJU-110/2004)

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No 0577/2006

OB4JETO:   Prorrogação do prazo contratual por mais 180 (cento e oitenta) dias  das

obras de Melhoramento da Implantação e Pavimentação Asfáltica em TSS, da Rodovia

PI-383, trecho: Entr. BR-343 / Jardim do Mulato, neste Estado.

CONTRATADA: MOANA PREMOLDADOS E CONSTRUÇÕES LTDA

FUNDAMENTO LEGAL:  Lei No 8.666/93

DATA:  22  de  novembro de 2006

Assinaturas:Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e Cândido

Elano Sampaio Santos – Rep. Legal = Moana Premoldados e Const. Ltda

RETIFICAÇÃO

No DOE Nº 70, pág. 10, de 12 de abril de 2006,  referente ao Contrato PJU Nº 24/2006,

celebrado entre o DER/PI e a empresa Construtora Sucesso S/A, para execução dos

serviços de Conclusão das Obras de Melhoramento da Implantação e Pavimentação

em TSS, da Rodovia PI-236, trecho Entr. PI-214 / Joca Marques / Madeiro, com extensão

de 19,0 km, onde se lê: PI-236, leia-se: PI- 326

Teresina, 21 de dezembro de 2006

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha

Diretora Geral do DER/PI

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE
HOSPITAL GETÚLIO VARGAS - HGV

Extrato de Contrato

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 5.716/06.
REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 058/2.006(FMS).
CONTRATANTE: HOSPITAL GETÚLIO VARGAS.
CONTRATADA(S): OPTO ELETRÔNICA S/A
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MICROSCÓPIO CIRÚRGICO – OFTALMOLÓGICO, DE ACORDO COM AS

ESPECIFICAÇÕES E DETALHAMENTOS CONSIGNADOS NO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE Nº 5.716/
06, DO PREGÃO ELETRÔNICO. DE Nº 058/2.006.
VALOR: R$ 32.000,00 (TRINTA E DOIS MIL REAIS).
FONTE DE RECURSOS: HOSPITAL GETÚLIO VARGAS.
OBSERVAÇÃO: EM CONFORMIDADE AO TERMO DE APOSTILHAMENTO SUBSCRITO ENTRE O HOSPITAL

GETÚLIO VARGAS E A FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE, POR SEUS REPRESENTANTES LEGAIS.
GABINETE DA DIRETORIA GERAL DO HOSPITAL GETÚLIO VARGAS, EM TERESINA / PI, 21 DE

DEZEMBRO DE 2.006.

DRª. JOANA ZÉLIA ARCOVERDE DE CASTRO

DIRETORA GERAL / HGV

DRª. CÁSSIA MARIA LUZ B. VILARINHO.
Presidente da Comissão de Licitação / HGV

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 6.482/06.
CONTRATANTE: HOSPITAL GETÚLIO VARGAS.
CONTRATADA(S): SERV IMAGEM ASSISTÊNCIA TÉCNICA.
OBJETO: Solicitação de conserto e aquisição de tubos de raio X e disparador manual para
máquina de raio X, modelo Heliophos de fabricação Siemens em Processo de Dispensa
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, IV.
VALOR: R$ 10.493,97 (Dez Mil e Quatrocentos e Noventa e Três Reais e noventa e sete Centavos)
FONTE DE RECURSOS: HOSPITAL GETÚLIO VARGAS.
GABINETE DA DIRETORIA GERAL DO HOSPITAL VARGAS, EM TERESINA / PI, 21 DE DEZEMBRO DE 2.006.

DRª. JOANA ZÉLIA ARCOVERDE DE CASTRO

DIRETORA GERAL / HGV

DRª. CÁSSIA MARIA LUZ B. VILARINHO.
Presidente da Comissão de Licitação / HGV

P.P. 4661

RETIFICAÇÃO

No DOE Nº 122, pág. 48, de 30 de junho de 2006,  referente ao Contrato PJU Nº 103/

2006, celebrado entre o DER/PI e a empresa Construtora Jurema Ltda, para execução

dos serviços de Conclusão das Obras de Melhoramento da Implantação e Pavimentação

em TSS, da Rodovia PI-220, trecho Entr. BR-343  / Jatobá, com extensão de 44,0 km,

onde se lê: PI-220, leia-se: PI- 320.

Teresina,  21 de dezembro de 2006

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha

Diretora Geral do DER/PI

P.P. 4676